**COMES** [ſacri patrimonij] erat qui Imperatoris procurabat patrimonium, qui in hoc differt à comite rerum priuatarum, quia hic tenet cuſtodiam rerum priuatarum, & exercet negotiationem

nem circa mobilia, scilicet, ille patrimonium & immobilia procurat. & hæc differentia sumitur ex verbis, C. de offic. com. rer. priuat. & de Offic. proconf. Cæsar. l. i.

**COMITES** [ consistoriani ] sunt illi qui steterunt in principis consistorio, qui dici meruerunt etiam spectabiles, & pro consulibus comparantur. C. de Comi. consist. lib. 12. l. 2. Vel consistoriani dicebantur, qui præerant castris principis ordinandis, & erant plures, & eligebantur decani de consistorianis & ministerianis, ut eodem titulo præalleg. Alio modo consistoriani dicebantur castrensium, & apud nos hodie castrellani vocantur, licet apud alios vocentur omnes, quibus prouisum est de certis redditibus, ut in castro aliquo pro defensione & custodia commorentur. de Com. rer. milit. & qui prouincias regunt, &c. vide C. de comit. rei milit. lib. 12. cum suis tit.

**COMITES** [ iudicum ] qui intelligendi. in l. in comites. 5. ad leg. Iul. repetund. explicat ibi eleganter Bad. sunt assessores.

**COMITES** [ scholarum, ] ut tradit Hegendor. dicuntur comites locorum in quibus tyrones ad operam bellicam exercentur, qui & tribunt scholarum appellantur.

**COMESOR**, vel comesor, idem est quod gulofus.

**COMITATVS** propriè de Imperatoria aula dicitur: hodie & territorium appellatur, cuius rei rationes affert Alciat. in l. pupillus. de Verb. signif.

**COMITATENSES** [ milites, ] dicuntur milites stipendiarij, à comitatu dicti, quia militant non solum in comitatu. Sed secundùm Alciat. dicuntur Palatini omnes

qui eunti Imperatori assistunt.

**COMITIA** dicebantur apud Romanos, conuentus populi: dicta à cœuendo, hoc est, conueniendo in vnum locum ad suffragia ferenda, aut aliquid aliud faciendum. Fuerunt autem comitia calata quæ rursus in centuriata & curiata diuidebantur, quemadmodum supra diximus, in verbo calata comitia. Neb.

**COMITIVM** locus, in quem populus suffragiorum causa cõueniebat, inde calata comitia dicta, quod populus vocatus ad ferenda suffragia, eò se conferebat.

**COMMAGENAM** Pompon. in l. 21. §. 1. ff. de Aur. arg. numerat inter ea vnguenta quæ valetudinis causa parata sint. Plin. lib. 10. cap. 22. & lib. 29. cap. 4. Ex Comagena Syriæ parte nomen sumfisse, fierique ex adipe anserino in vase æreo cum cinnamo multa niue obruto ac rigore gelido macerato. **COMAGENA** tamen ea regio dicitur à Plinio, Ptolemæo, & reliquis. Hottoman.

**COMMATA**, id est, aggeres. ff. de extraordin. crimin. l. pen. §. pen. & ibi not. sed scribi debet per ch.

**COMMEATVS**, duo significat, nam omnia quæ ad victum publicum pertinent, commeatus nomine continentur. Sallustius Carilina [ commeatus abundè, municipia atque colonie patebunt. ] Est præterea commeatus, facultas quæ datur militi abeunti ex exercitu ad præscriptum tempus. Festus, commeare, inquit, est vitro citroque ire: vnde commeatus dicitur tempus quo ire & redire quis possit. Liuus lib. 21. ab vrbe condita, de Hannibale milites suos post expugnatam Saguntam alloquente, [ Si quis, inquit,

- quit, vestrū suos visere vult, [commeatum do.] Idem lib. 22. [Magna pars militum sine commeatibus dilabebatur.] Marcell. l. 48. Dig. tit. de pœnis. l. relegati. [commeatum, inquit, remeatumve dare.] Itē de re militari, l. 1. & l. desertorem. Item ad municip. l. quoties. & l. Titius.
- COMMEATALIS** miles dicitur, qui in stipendij partem accipit alimenta ex comeatu, id est, ex alimento publico nam (quemadmodū diximus) comeatus in priori significatione accipitur pro cibariis, atq; alimētis exercitus. Iustinianus in tit. de offic. præfect. prætorio Africae. l. quas gratias. [Nullum audeant duces vel tribuni commeatalē de ipsis dimittere, nedum sibi lucrum student conficere, incustoditas nostras relinquunt prouincias:] & paulo post, [Non de commeatibus militum, aut de eorum stipendiis lucrum facere.]
- COMMEATVS** est, quod vulgò dicitur [saluus conductus,] i. transitus, a commeando descendens.
- COMMEATVS** etiam dicuntur quæcumque ad publicum victum pertinent.
- COMMENDA**, est custodia ecclesiæ alicui commissa. cap. nemo deinceps. de Election. lib. 6. vbi gl in verb. commendare.
- COMMENDARE** est deponere. ff. de Verb. signific. l. commendare. Etiam capitur pro laudare, vt in gl. præalleg. d. c. nemo.
- COMMENDATARIVS** dicitur nudus minister, vt patet in leg. Lucius, ff. deposit.
- COMMENDATIIVÆ** litteræ, sunt dimissoriæ, quibus clericus dimittitur & absoluitur a potestate sui episcopi, in quibus perhibetur de vna & ordinibus illius testimonium.
- COMMENDO**, est verbum importabile fideicommissum. Barc. in l. fideicommissa. § si ita ff. de legat. 3.
- COMMENTARIENSIS** ab Alconio Petiano is dicitur, qui præstet commentariis, id est, libris & rationibus publicis. Hier in 2. Reg. c. 8. [Iosaphat autem præerat à commentariis.] Paul. l. 46. ff. de iure fisci. l. in fraudem. §. quoties. [Ea, inquit, manu commentariensis annotanda sunt.] Neque dictus est quia acta ei committuntur, vt ait Accurs. Aliàs pro carceris custode accipitur, vt C. de Custod. reorum. l. ad commentariensem.
- COMMENTARIENSIS** dicitur custos in carcere positorum. & Cod. de cust. reor. l. ad commentariens. aliàs ponitur pro eo cui commissa sunt acta, l. in fraudem. de iure fisci.
- COMMENTARIVS**, seu [commentarium,] liber est quem sibi quisque priuatim conficit, in quo capita tantum & summa rerum, de quibus agimus, memoriæ causa annotari solent. Huiusmodi libellos sibi conscripsisse Romanos Principes obseruauit diligentissimus Bud. in leg. abesse Ex quib. caus. maio.
- COMMENTVM** significat deceptionem vel occultum seu malitiosum tractatum. de restitut. in integ. c. 1. lib. 6.
- COMMENTVM**, ti, est fictio, ab eo quod est comminisor, comminisceris. Terentius in And.

*Ipsis commentum placet.*

Virgil. in 2. Æneid.

*Timidi commenta retexit  
Naupliades animi.*

Papin. lib. 48. l. miles. ff. 5. 3. de adulteris. [ Socr cum norum adulterij accusaturum se libellis præfidi datis testatus fuisset, maluit ab accusatione desistere, & lucrum ex dote magis petere quæritur, an eiusmodi commentum eius admitti existimes? ] Accursius pro commero, [ commearum ] legit. Item Marcell. lib. 49. Digest. tit. de iure fisci. l. res quæ. [ Dignum fuisset puniri pro tam turpi, tamque inuidioso commento. ] hinc Accursius pro voluntate inspecta exponit. Item Vlpian. titulo de rebus eorum. l. quamuis. [ Tam callidam commentum in exemplum coercere debeat. ]

COMMENTITIVUM ius, id est, novum & recens introductum, quod recentiores ius positivum vocant. l. si pœna. de pœnis.

COMMERCIVM secundum Isid. li. 5. est derivatum à mercibus, quæ res venales nuncupamus. & est commercium quasi commutatio mercium. Etiam dicitur copula, dicendo, carnale commercium.

COMMERCIVM, inquit Vlpian. Instit. c. 19. est emendi vendique inuicem ius, id est, rerum legitimo aliquo modo acquirendarum, vt l. 5. ff. de Iust. & iure. Hinc,

COMMERCIVM earum rerum non esse dicitur, quarum acquiri dominium non potest. l. 9. & 34. omnium ff. de Cont. empt. l. 1. § 1. ff. Quæ res pig. l. ult. ff. de Act. emp. quales sunt sacræ sanctæ, religiose, publicæ. Hinc,

COMMERCIVM certæ rei non habere dicitur, cui non licet eam rem sibi acquirere l. multum inter. ff. de Verb. oblig. §. 1. de Inuicil. stipul. Horoman.

COMMILITIVM societas militiæ, quam inter se commilitones habent. Tryphon l. 19. ff. de Castr. pecul. [ De hæreditate ab agnato commilitone data, Scævola non ster dubitabat: quia potuit & ante notus & amicus dare: potuit & non dare, nisi commilitum caritate auxisset: nobis ita videtur, si ante commilitum factum sit testamentum non esse peculij castrensium eam hæreditatem. ] Hor.

COMINATIONES, sunt minæ per iudicem impositæ, nec tamen habent auctoritatem rei iudicatæ, secundum Azo.

COMMIVS, id est, statim, vel ad minus. ff. de pig. act. l. si qua. & de rei vend. l. fin. à bonæ fidei. & de Verb. obl. l. continuus Aliquando comminus exponitur, i. tota ea die: C. de fr. & lit. exp. l. terminato. & ibi not. vel comminus, id est, presentialiter. C. de legib. l. si imperialis. in prin.

COMMISSORIA lex, vide [ lex commissoria ]

COMMISSVM, delictum non soluti vestigalis. l. Imper. de publica.

COMMISSA dicuntur, inquit Asconius, quæ contra testatoris voluntatem facta, ab hærede multa aliqua & pœna pleantur. Hinc,

COMMISSA hæreditas ea dicitur, in qua id commissum est, quamobrem alteri debeat. Iustus hæres fuerat in foro statuas ponere: Nisi poneret Veneri Eryciæ, multatus est mortuo testatore non posuit: commissæ multa dicitur & hæreditas, quoniam id commissum est, quamobrem ei auferatur.

COMMISSA dicuntur in iure, & in commissum cadere, quæ fisco propterea debentur, quia quid factum, aut non factum est. Ve-

Iuti si quis apud Publicanos professus non est. l. ult. de Publ. Vlp. l. commissæ 14. eod. Quod commissum est, inquit, statim desinit eius esse, qui crimen contraxit, dominiumque rei vestigali acquiritur. Hinc,

COMMISSA pœna dicitur, quæ debetur. l. 4. §. Cato. & l. seq. ff. de Verb. oblig. Item sub tit. de Recep. arb.

COMMISSA stipulatio, cum id quod per eam promissum est debetur, passim sub tit. de Verbor. oblig. & commissæ obligatio, l. 1. §. ult. ff. de stipul. seruo. & Commissa deuotio capitis à Cic. pro domo sua, cum se reum fateretur, & caput douotum deberet. Horom.

COMMITTERE inter alia significat etiam pugnam conferere: vt apud Lucan. in 1.

*Exiguum dominos commisit azy-  
lum.*

Et Martialis,

*Victores committe Venus.*

Iurisc. lib. 9. Dig. tit. si quadruples pauperiem. l. 1. [Cum arietes, inquit, & boves commississent, & alter alterum occiderit,] subaudiendum est enim pugnam. Nebr.

COMMITTERE modo significat delinquere, aliàs ad contentionem & concertationem exhibere, vt in l. qua actio. ad l. Aquil. interdum quod vulgò [confiscare] dicunt, l. debitor. de Neg. gest. accipitur, & pro irritare ad pugnam, leg. 1. §. cum arietes. si quadrupes paup. fec. di. Sæpe pro concedere seu tradere, vt in l. 1. de Offic. præfect. vrb.

COMMODARE, est rem ad vsum alicuius quamdiu velit concedere,

COMMODATARIUS est ille, cui res aliqua datur vtenda, videlicet ipsum commodatum.

COMMODATI actio, require supra [actio commodati.]

COMMODATVM, est alicuius certæ rei ad aliquem specialem vsum gratuita facta cõcessio. Adde quod ad certum tempus tacitū, vel expressum, sec. 10. And. in c. vnic. de Commo. & differt à precario, per vsum specialem, item quia precarium potest reuocari, sed commodatum non potest reuocari, nisi expleto vso ad quem datur.

COMMODATVM alienatio non est, oportet enim illud restituere. 4. C. tit. 23. l. 2. Est contractus bonæ fidei. eod. tit. l. 2. Horom.

COMMODATI & vtendum dati differetia traditur, 13. ff. tit. 6. l. 1. §. 1.

COMMODOVM secundum Isid. lib. 5. Ety. est illud quod est nostri iuris, & etiam ad alios temporaliter translatum est, cum modo temporis quandiu apud eos sit, vnde commodum dicitur etiam alio nomine commodatum.

COMMODOVM [cum erit] qualiter intelligantur hæc verba, traditur in l. nepos. de Ver. sig.

COMMONITORIVM, pro conuentione tacita & facta absque scriptura. l. vnic. C. de suffragiis.

COMMUNE pro Rep. vt vulgò dicitur [cõmunitas.] Ouid. 12. Metam.

*Gentisque simul commune Pel-  
lasga.*

Horat. 2. Carm

*Prinatus illis census erat mag-  
num commune.*

Cic. 3. in Verrem. Quomodo iste cõmune Miliadum vexauit. Scæu. lib. 46. tit. de Appellat. l. Imp. Alexander, communi, &c.

**COMMUNI** diuidendo secundum Istorum, libro 5. est inter eos quibus res communis est. require supra, [actio communi diuidendo.]

**COMMVNIA** dicuntur, quæ cum sint in vfu omnium animantium occupantibus conceduntur, vt lapilli, &c. Institut. de Res. diuis. in gl. supra §. litorum & quomodo differat commune à publico quare ibidem.

**COMPARARE** & [emere] differant, vt not. in l. 1. §. penult. ff. de cont. empt. & vend. C. de Res. permut. & vide l. 1. ff. de pri. cred.

**COMPARATIVVS** capitur interdum pro positiuo: vt latius, id est, late, cap. auaricia. de Elect. lib. 6. sicut interdum positiuus capitur pro comparatiuo, vt in Psalm. 117. [Bonum est considerare in Domino, quam in homine. Bonum est sperare in Deo, &c.] ibi bonum, id est, melius.

**COMPASCVVS** ager, in quo vicinis communiter compascendi ius est. Scruola. l. pen. ff. si Seruit. vind. [Plures saltam communem, vt ius compascendi habeant, mercati sunt.] Et paulo post: [An pars illorum fundorum aliquid iuris secum huius compascui traxerit.]

**COMPEDITVS**, qui compedibus, quæ genus sunt vinculi, coërcetur. §. fin. Institut. de lege Aquil. Nebr.

**COMPENDIVM**, in via, est contractio quædam & breuitas, quam maxima esse potest, sicut è contrario, dispendium, via per ambages, Modestinus lib. 50. Dig. tit. de legationibus. l. 1. eundem. [Itineris, inquit, compendium suadeat.] Et per translationem, tit. de Admin. l. Titium. Verum compendium negotij, an vsuras præstare debeat, &c. Nebr.

**COMPENDIVM**, pro lucro & utilita-

te, siue pecuniar, siue temporis, siue opera, vel alterius rei. leg. Titium, de Admin. tit. ff. de legat. l. eundem plures. Inde & pro breuitate sumitur. lege Mænius, de leg. 2.

**COMPENDIOSA** [substitutio] dicitur, quia sub verborum compendio plura complectitur tempora, & quandoque plures substitutiones. Vide infra [Substitutio compendiosa.]

**COMPENSATIO**, secundum Azonem in Sum. eod. tit. est debiti & crediti ad inuicem, id est, ab vtraque parte inter contrahentes contributio. Dicitur enim quasi communis pensatio, vel est debiti ad debitum hinc inde facta deductio: vt debes tibi 40. tu mihi centum, dum peto à te centum tu deducis 40.

**COMPERNDINATIO**, & ampliatio sic differunt, quod in lege comperndinationis numerus actionum duarum præstitutus est. Ampliationis nullus est certus numerus. Præterea in ampliacione iudicari primò poterat, in comperndinatione non nisi post secundam actionem [Vide ampliatio.]

**COMPETENTER**, pro eo quod est mediocriter, & conuenienter, & competentia pro ipsa mediocritate & conuenientia Gellius libro 1. [Omnium membrorum inter se competentia.] Idem libro 13. [Plures simul ad eandem competentiam nasci non queunt.] Martianus. [Memoratum arbitror competentem quæ sine fastigia litterarum.] Iuri consulti, soluto matrimonio, leg. si cum patri & filia competentem consulari. Nebr.

**COMPETENTER**, not. gl. 24. q. 3. votum. & vide quod not. cap. quamquam. de Consul. lib. 6.

**COMPETERE** dicitur, cum ius est ad petendum illud quod petitur. not. in glossa, ff. de Damno infec. leg. damnium in principio Item competit exponitur, id est, conuenit, vt in Authent. de Æqualit. dot. §. his consequens.

**COMPETERE**, verbum est Iurisconsultis familiare, pro idoneum & aptum esse. Itaque,

**COMPETENS** iudex passim dicitur, cuiusde re controuersa vel iurisdicatio, vel iudicandi potestas est. l. pen. ff. de iur. om. iud. l. 2. ff. Si quis in ius vo. l. pen. ff. iud. sol. & ad differentiam iudicis dati dicitur. l. pen. ff. iud. sol. l. sed & ha. 35. ff. de Procur.

**COMPETENS** tribunal, apud quod ius fait de re cognosci. l. Sed & hæ ff. de Procur.

**COMPETENTES** vsuræ, leg. 1. Cod. si maior fact

**COMPETERE** actio dicitur, cum alicui proprie conuenit. l. qui habeat. §. Scripti ff. de Manum. test.

**COMPETERE** libertates quæ ex testamento debentur, l. 7. ff. de Petit. hæz l. 8. ff. de Inoffic. test.

**COMPETITORES**, qui in magistratibus, officiis & honoribus petendis concurrunt. leg. 3. §. penult. de Decurio.

**COMPILARE**, est facto impetu in quempiam grassari, quod proprie latronum est Horat. I. Seru. [Serui ne te compilent.] id est, te a dorti trucident Aliquando accipitur pro eo quod est aliorum scripta & inuenta furari, vt idem in eodem, [Ne Crispini serinea Iippi compilasse putes.] Macrob. libro I. Saturn. Possent pluribus edocere, quantum se mutuo compilarint bibliothecæ veteris auctores. Paulus libro 48. titulo ad leg. Iul. peculatus. leg. sacrilegi. Sunt, inquit, sacrilegi, qui publica

sacra compilauerint. N.

**COMPILARE** [leges,] ðue [componere,] est leges ab aliis scriptas in vnum volumen redigere: alias compilare est furari. l. sacrilegi ad l. Iul. pecul.

**COMPILATOR** secundum Isidorum libro 10. est ille qui aliena dicta suis permiscet. Et sic solent pigmentarij in pictura diuersa mixta confundere. Vnde illud Horat.

———— *Pictoribus atque poetis  
Quidlibet audendi semper fuit  
aqua potestas.*

Hoc scelere quondam accusabatur Mantuanus ille vates, cum quosdam versus Homeri transferebat suis permiscuisset, & cum compilator veterum ab æmulis diceretur: ille respondit, [magnum esse virium clauam è manu Herculis extorquere.]

**COMPINGERE**, est res diuersas in vnum coagmentare, atque conglutinare. Vnde est illud Iob c. 10. Hieronym. interprete: [Ossibus & neruis compegisti me.] Celsus lib. 6. [Tenuissimis minutissimisque ossiculis caput compingeret.] Paul. lib. 46 Digest. de Sol. qui res. [Si nauem, inquit, eisdem tabulis compegerit.] Neb.

**COMPITA** dicuntur loca vbi plures viæ conueniunt simul, vt l. 2. q. 2. de Viro. in princ. ibi per abrupta itinera & compita.

**COMPLACITA** pactio quæ dicatur, vide l. Donatio. 25. C. de Donationibus.

**COMPLEXVS** vel [copulatio,] dicitur plurium in idem in vnitatem sermonis coniunctio. Et fit ab homine vel à lege. Ab homine fit tripliciter, vt l. triplici. ff. de Verborum signific. Nam aut est complexus

pletus vel copulatio nominum tantum, scilicet, verbis, quando vnum nomen sequitur aliud immediate cum copula, vel sine, verbi gratia: [Titio & Seio lege fundum pro æquis portionibus.] lege Re coniuncti. 1. Resp. ff. de leg. 3. ibi, isti non sunt re coniuncti, sed verbis tantum, quia vnum sequitur aliud immediate cum copula, & idem esset sine copula, quia tunc intelligitur. lege triplici præalleg. in §. videamus. Authent. secundum rem tantum, quando per rem tantum fit complexus, vt, [Titio lego fundum, & eundem fundum Mæzio lego.] lege præalleg. Re coniuncti. in princ. Aut tertio re & verbis, simul complectendo res & nomina, [vt Titio & Seio lego fundum Sempronij,] vbi Titius & Seius sunt coniuncti verbis, propter verbum complexum: & re, quia eadem re copulantur. Et sic testator censetur cuiuslibet in solidum legasse eam rem, vt §. si eadem res. Institut. de legat. Et ex complexu prædictis modis facto, habetur hæc differentia, quia ex complexu re tantum, vel re & verbis simul: si vnus coniunctorum deficit, vel quia repudiat, vel alias non admittitur in perpetuum, vel interim aliter in totum admittitur iure non decrescendi, leg. si separatum. ff. de cond. & demon. Nam non potest partem agnoscere & partem repudiare. leg. neminem. ff. de leg. 2. & lege vnica, §. sin autem ad deficientis personam. Codice de Cad. toll. & res in solidum cuique assignatur. dist. leg. vnica §. si verò. Sed in coniunctis verbis tantum, si vnus coniunctorum repudiat, vel alias deficit, aliter admittitur ad partem deficientis iure accrescendi, & cum

onere imposto, socio deficiente, vt lege planè. §. coniunctim. ff. de leg. 1. & lege vnica, §. ne autem hoc. de Caduc. tollendis. præalleg. Item si socius interim non admittitur scilicet, spes est quod admittatur, alter iterum ad hanc partem non admittitur. lege si duobus. in principio. ff. de legat. 1. Sunt & alie differentie ex complexu vel coniunctione prouenientes, de quibus in tractatu de Verborum significatione qui incipit, [verbum.] Finaliter ergo complexus vel coniunctio significat diuersimodè, secundum quod sunt coniungendi modi vel quodais aliud significatum significare declarat: coniunctio autem legalis dicitur, quæ lege inducitur, & significat id quod ipsa lex vel alia ex suis, vel alterius legis aut verbis, aut aliter quocunque modo significare debeat.

**COMPLICIS** qui dicantur, vide Bartolum in leg. 1. Cod. si rector prouincie.

**COMPROMISSARIUS** dicitur, cui simpliciter vel ad tempus committunt, vt eligat vice eorum qui compromittunt, vt extrà de Elect. cap. quia propter. Nec est per omnia idem arbiter & compromissarius ad eligendum datus: vt ibidem cap. sicut. cum per formam. ibidem de Re iud. cum ab vno. lib. 6.

**COMPROMISSVM**, id est, arbitrium.

**COMPROMISSVM**, dicunt certa pecunia ab utroque litigatore mutuo promissa, ni arbitri sententia pareant.

**COMPROMISSVM** plenum appellatur, quod de rebus, controuersis, ve, compositum est. Nam ad omnes controuersias pertinet l. 21. §. 6. ff. de Recept. arb.

**COMPROMISSARIUS** iudex, id est, ex compromisso sumptus in l. 41. ff. de Accep. qui arb. l. ult. C. de Testib. l. pen. C. de Pactis.

**COMPROMITTERE**, est causam executoriam vel executivam ad dictamen arbitratorum dare, & secundum dictamen rectæ rationis pro vtraque parte appolita explicari ab ipsis.

**CONCAMERATIO**, est structura fornicata siue testudinea: nam Camera est forax siue testudo: vnde concamerare, est cameram struere. Plinius libro 34. [Dinocrates Alexandri architectus Archinoës templum concamerare instituerat.] Vitruvius libro 2. [Neque paries, inquit, concamerationes recipit.] Idem libro 6. [Si hypogea, concamerationesque instituerentur.] Labeo lib. 32. Dig. de l. 3. l. si cui ædes. [Aliquod, inquit, conclaue, quod supra concamerationem.] Neb.

**CONCAMERATIO** structuræ genus arcuatæ. l. si cui ædes. de Legatis tertio.

**CONCEPTVM** furtum dicitur, ait Imp. cum apud aliquem testibus presentibus furtiva res quaesita & inuenta sit. Nam in eum propriè actio constituta est, quamvis fur non sit: quæ appellatur conceptus. §. 4. de Oblig. quæ ex delict. & apud Paul. 2. lib. Senten. c. 31.

**CONCEPTIO** pro formula, l. libellorum de Accus. Vnde conceptis verbis iurare, i. dictatis à deferente iuramentum.

**CONCHA** apud rubrum mare & crescit & coalescit. l. etsi. de Auro & Arg. leg.

**CONCHYLIA** à concha dicuntur, inde conchytegulus, legendi conchas, vel conchylia. C. de Mutise. l. qui aut à patre. lib. II.

**CONCILIIVM**, est euentus ali-

quorum tractantium arduas causas totam Christianitatem concernentes. Et dicitur à verbo concalare, id est, conuocare. Vel à communi intentione dictum est, eo quòd existentes in concilio, in vnum dirigant omnem mentis obtutum. Vel dicitur quasi concidium, d. in l. literam transeunte, 15. distinct. capite 1. Vbi etiam synodus, cœtus, & conuentus exponuntur.

**CONCINNARE**, inquit Fest est apte componere: nam cinnus, vt ait, mixtio est. Plin. lib. 14. [Cato iubet vina concinnari ad cinnum.] Inde concinnatorius, a. um. res ad concinnandum apta. Paulus libro 33. Digest. tit. de penul. legata leg. instrumentum. [Vasa, inquit, concinnatoria instrumento non continentur.] Nebr.

**CONCINNARE**, aptè componere: Hinc concinnatoria vasa in lege penul. de pe. leg. i. ad concinnandum apta. & concinnatores causarum in leg. quicquam. de Offic. procons. qui simulatis captiombus cauillisque in longum lites ducere moliantur, cum iure agere non possunt.

**CONCINNATORES** litium, id est, architecti, fabricatores, structores, Vlp. leg. 9. §. 2. de Offic. procons. Nec adeo dissimulare, si quos causarum concinnatores vel redemptores deprehendat: id est, qui lites calumniosè conflare soleant. Nam concinnare antiqui pro facere. Plaut. [Qui me insanum dicitis concinnat ius.]

**CONCIPERE** est exprimere, l. quidquid. de Verb. obligat. & propriè ad certam formulam. Vnde concipere iusiurandum est iuratio certam iuramenti formulam præcibere.

**CONCLAVE**, quid sit, omnes norunt

nerunt: nam est in domo locus secretior: sed ideo posuimus hoc in loco, quia in praeferendo accentu plerique omnes peccant, cum enim in penultima collocari debeat, in tertia à fine ponunt. Horat. 2. Sermon. [currere per totum pauidi conclauae.] clavis namque primam producit. Vlp. l. 25 tit. de ventre inspic. l. 1. [In quo, inquit, conclauis mulier paritura erit.] Item Neratius lib. 39. Digest. tit. de dam. in fec. l. quod Cornel. [conclauae, inquit, binarum ædium.] Nebr.

**CONCLAVE** dicitur cella, vel thalamus secretus, ad quem per multas clauas venit: vide gloss. in verb. conclauae. l. quod conclauae, ff. de Damno infect. & ideo in electione Papæ Cardinales intrant conclauae.